
平成 25年 6月 7日 
 
各   位 
 

 

取締役社長  和田 康博 
 
 

両備グループとの資本提携について 

 
謹啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は株式会社和田コーポレーシ

ョンに、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
さて、このたび弊社は岡山市に本社を置く両備グループとの資本提携により、同グルー

プの一員となりましたことを、ご報告させていただきます。 
 
弊社は、かねてより永続的に事業を継続するための事業承継を模索しており、また両備

グループは、その不動産事業の強化・拡大を計画していたところで、両者の思惑が一致す

るに至りました。今後、弊社は両備グループとのシナジー効果により、中国・四国エリア

での分譲マンション事業の更なる強化を見込んでおります。 
 
今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
 
 
 
 
 
 

以下、詳細は両備グループ発表資料（一部抜粋）をご参照ください。 
 
 
 



 
（両備グループ発表資料の一部抜粋） 

平成２５年６月６日 
 
各  位 
 

和田コーポレーション、両備グループの一社に 
 
この度、分譲マンションの開発・販売を営み、地域から高い評価を受けている株式会社和

田コーポレーション（本社：丸亀市社長：和田康博）が資本提携により両備グループ（事

務局：岡山県岡山市北区錦町 6－1、両備ホールディングス㈱本社内、両備グループ代表・
CEO：小嶋光信）の一員となりますのでお知らせいたします。 
これは、株式会社和田コーポレーションの創業者和田康博に、事業を継承する後継者がい

ないため、かねてより将来的に健全なる事業承継を模索しており、一方、両備グループは

営んでいる不動産事業の強化、拡大を計画しており、第３者の仲介により、両社の思惑が

一致し、この度事業承継する運びとなりました。この資本提携により、両社は中国・四国

エリアでの分譲マンション事業の更なる強化を目論んでおります。 
株式会社和田コーポレーションは設立 14 年目にして、「ロイヤルガーデン」のマンション
ブランド名でこれまで 3,261 戸７３棟（四国エリア：５３棟、岡山エリア：１８棟、関西
エリア：２棟）のマンションを供給し、年々、売上高 60億円以上、経常利益 6~7億の実績
を持つ優良企業であります。 
両備グループ代表・CEO小嶋光信は、和田社長の不動産事業における実績やノウハウを高
く評価しており、両備グループが常に提唱している「楽しい街づくり」ともコラボが見込

めることから、この度、両社は合意に至りました。5月 31日両備グループにて株式の 77.5%
を取得し（発行済株式数１２００株のうち９３０株を岡山交通㈱と両備住宅㈱が半分ずつ

取得）、6月 6日の臨時株主総会の議を得て、社名及びロイヤルガーデンのブランドもその
まま継承、又、和田社長も、引き続き社長としての任にあたることになりました。新体制

の詳細は次の通りです。 
 
【引継事業の概要】 
会 社 名  株式会社和田コーポレーション（現状のまま引き継ぎ） 
住 所  香川県丸亀市大手町１丁目 3番 11号 和田大手町ビル 

（Tel 0877-23-1000） 
資 本 金  ９０百万円 
主 な 役 員  代表取締役会長兼 CEO 小嶋光信（両備グループ代表・CEO） 
    代表取締役  松田 久（両備グループ代表） 



    取締役社長兼 COO 和田康博（和田コーポレーション社長） 
       専務取締役       松田敏之（両備ホールディングス㈱専務取締役） 

常務取締役管理本部長  富田隆一郎（両備ホールディングス㈱総務部長） 
       常務取締役営業本部長  奥田 治 （取締役営業本部長） 
                                   6月 6日付 
 
＊両備グループ概要 ２４年度実績 （平成２５年３月期） 
 企業数：５４社、売上高：１１７７億６００万円、経常損益：４９億１１００万円 
 従業員数：約８５００人 
事業内容：運輸交通関連事業、情報関連事業、生活関連事業他 

 
 

以上 


